
Usnesení 23. rady města Tachova konané dne 27.listopadu 2019 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.654 

schvaluje záměr zemědělského pachtu p.p.č. 3398/1 v k.ú. Tachov o výměře 5272 m2 pro 
účely experimentální zemědělské činnosti, za cenu 527,-Kč/rok + DPH v platné výši. 
 

č.655 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 1450/1 o výměře 2626 
m2, p.p.č. 3352/25 o výměře 6810 m2, p.p.č. 3352/12 o výměře 5500 m2 a p.p.č. 3354/4 o 
výměře 308 m2 v k.ú. Tachov, pro účely využití lunaparků, protože město se nechce zbavovat 
pozemků z důvodu jejich možného budoucího využití. 
 

č.656 

doplňuje své původní usnesení č. 484 ze dne 7.8.2019 ve věci záměru odprodeje části p.p.č. 
431/1 v k.ú. Tachov pro účely realizace rekonstrukce parkoviště na třídě Míru o výši kupní 
ceny, která činí 46.000,- Kč včetně DPH v platné výši, dle znaleckého posudku č. 5183-
083/2019. 
 

č.657 
doporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí p.p.č. 3177/242 v k.ú. Tachov, včetně 
vybudované stavby bytového domu, pro účely užívání bytového domu se čtyřmi bytovými 
jednotkami, přilehlého funkčního celku a přístupového chodníku, dále p.p.č. 3177/485 v k.ú. 
Tachov pro účely užívání parkovacích stání, od společnosti RAZKA develop s.r.o., sídlo: 
náměstí Republiky 86, 347 01 Tachov, IČ: 05016878, za smluvní kupní cenu 9.671.160,- Kč 
včetně 15 % DPH. Kupní smlouva bude uzavřena po dokončení stavby, nejpozději však do 
31.08.2020, bude jí předcházet smlouva o budoucí kupní smlouvě č.3177/242. Kupní cena 
bude uhrazena ve dvou splátkách, 80% kupní ceny bude zaplaceno do 31.01.2020, doplatek 
kupní ceny bude uhrazen do 14 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy. 
 

č.658 
schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí z  mobiliáře státního zámku Slatiňany 
pro expozici na zámku v Tachově mezi Městem Tachov, Hornická 1694, IČ: 002 60 231 a 
Národním památkovým ústavem, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 750 
32 333, na období od 1.1.2020 do 31.12.2022. 
 

č.659 
uděluje souhlas K.Š. s provedením úprav bytu v Tachově, J. Ziky, podle žádosti ze dne 
19.11.2019 s tím, že v případě vystěhování nebude uplatňovat finanční vyrovnání. 
 

č.660 
souhlasí s tím, aby úklid společných prostor v DPČB v Tachově, Bělojarská 2288, zajišťovala 
Správa majetku a údržby Tachov s.r.o., za cenu 150,- Kč/měsíčně/byt, a dále s tím, že 
nájemníkům nebude účtována sazba za užívání výtahu.  
 
č.661 
schvaluje  
1) pokácení 1 ks stromu lísky turecké v k.ú. Tachov, na parcele č. 2023/6,  
2) pokácení 2 ks stromu douglasky tisolisté v k..ú. Tachov, na parcele č.  2147/1. 
 
 



č.662 
a) schvaluje ukončení smlouvy o nájmu parkovacích ploch uzavřenou dne 25.4.2003 mezi 

městem Tachov a Slumětou Tachov s.r.o., K Náměstí 21, Tachov, IČ: 25216953, ve znění 
pozdějších dvou dodatků, dohodou ke dni 31.12.2019. 

b) schvaluje záměr pronájmu parkovacích ploch na pozemcích parc. č. 321 (náměstí), 
1529/1 1530/1, 1543 (Husitská ul.), 105, 107/4 (Panenská ul.), vše v k.ú. Tachov - od 
1.1.2020 Správě majetku a údržby Tachov s.r.o., za stejných podmínek, jako bylo dosud. 

 

č.663 

ukládá starostovi města Mgr. Ladislavu Macákovi, jako statutárnímu či jinému orgánu 
jediného společníka obchodní společnosti Správy majetku a údržby Tachova, s.r.o., aby se 
obchodní společnost Správa majetku a údržby Tachova s.r.o., se sídlem Tachov, Sokolovská 
691, IČ: 25216899, podřídila zákonu č.90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném 
znění, jako celku a v rámci tohoto rozhodnutí učinil a přijal i další rozhodnutí zejména, nikoli 
výlučně, aby učinil změny v orgánech této společnosti. 
 
č.664 

bere na vědomí informaci o přerušení provozu mateřských a základních škol zřizovaných 
městem Tachov v době vánočních prázdnin školního roku 2019/2020. 
 
č.665 

a) konstatuje, že Poliklinika Tachov, příspěvková organizace, Václavská 1560, 347 01 
Tachov, IČ: 00868256, porušila rozpočtovou kázeň, když použila provozní prostředky 
organizace na účel, na který měly být použity prostředky investičního fondu – faktury za 
pořízení vestavěných skříní, v souvislosti s tím nařizuje, v souladu s ustanovením § 28 
odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, této příspěvkové organizaci vrátit do rozpočtu města neoprávněně 
použité finanční prostředky ve výši 202 931,20 Kč. 

b) ukládá místostarostovi Ing. Josefu Horáčkovi předložit radě návrh opatření za toto 
porušení rozpočtové kázně. 

 
č.666 

doporučuje zastupitelstvu města schválit tyto obecně závazné vyhlášky města: 
a) č. 3/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
b) č.  4/2019, o místním poplatku ze psů, 
c) č.  5/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
d) č.  6/2019, o místním poplatku z pobytu. 
 
č.667 

schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2019. 
 
č.668 

schvaluje příspěvkové organizaci Městské kulturní středisko Tachov, nám. Republiky 85, 347 
01 Tachov, na základě důvodů uvedených v její žádosti, převod finančních prostředků ve výši 
60 000 Kč z investičního účelového příspěvku do provozních prostředků. 
 
č.669 

a) doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet Města Tachova na rok 2020. 
b) doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí přiloženou přílohu k rozpočtu města 

Tachova na rok 2020. 



č.670 

doporučuje zastupitelstvu města schválit „Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města 
Tachova na roky 2021 – 2023“. 
 
č.671 

schvaluje přijetí účelového finančního daru ve výši 20 000,- Kč na využití pro potřeby 
mateřské školy, a to v souladu s jejími cíli a posláním. 
Příjemcem daru bude Mateřská škola Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace, 347 01 
Tachov, IČO: 75006871. Dárcem je firma Agency worker company s.r.o., Příkop 838/6, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 05163307. 
 
č.672 

schvaluje přijetí účelového finančního daru ve výši 20 000,- Kč na využití pro potřeby 
mateřské školy, a to v souladu s jejími cíli a posláním. 
Příjemcem daru bude Mateřská škola Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace, 347 01 
Tachov, IČO: 75006871. Dárcem je firma MARKUPA s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, 110 
01 Praha 1, IČ: 27993833. 
 

č.673 

doporučuje zastupitelstvu města schválit Základní škole Tachov, Zárečná 1540,  
příspěvková  organizace,  347 01 Tachov, IČ: 75006812, požadavek na úpravy účelového 
investičního  příspěvku  na   předfinancování dotačního  projektu  IROP  „Rekonstrukce a 
modernizace odborných učeben základní školy“ 
 

a) poskytnutí příspěvku na úhradu investičních vícenákladů ve výši 583 373,81 Kč, 
b) snížení příspěvku na způsobilé výdaje na částku 12 187 788,00 Kč, tj. o 164 212,00 Kč, 
c) snížení příspěvku na nezpůsobilé výdaje na částku 108 900,00 Kč (administrace 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku), tj. o 224 100,00 Kč. 
 
č.674 

schvaluje Sportovnímu zařízení města Tachova, příspěvkové organizaci, Pobřežní 1547, 347 
01 Tachov, posílení fondu investic o částku 205 457,02 Kč z důvodu navýšení cen prací na 
rekonstrukci šaten a sociálního zařízení ve sportovní hale a potřeby provedení elektroinstalace 
a výměny světel ve sportovní hale, a to následovně: 
 

- převodem z rezervního fondu ve výši 92 000,22 Kč a  
- převodem z neinvestičního účelového příspěvku ve výši 113 456,80 Kč. 
 

č.675 

na základě návrhu MKS Tachov, nám.Republiky 85, 
1. schvaluje s účinností od 1.1.2020 : 

a) novou otevírací dobu na tachovském zámku 
b) nové ceny za služby a půjčovné v knihovně, dle přílohy 
c) nové ceny za pronájmy, vyjma společenského sálu a kina 

2. odročuje návrh na nové ceny vstupného na zámku a v Jízdárně. 
 

č.676 

a) bere na vědomí Akční plán města Tachova na rok 2020 s výhledem opatření na rok 2021 
b) doporučuje zastupitelstvu města schválit Akční plán města Tachova na rok 2020 

s výhledem opatření na rok 2021. 
 



č.677 

souhlasí s navrženým postupem odboru rozvoje a investic MěÚ ve věci petice majitelů 
rodinných domů Jiráskovy ulice, Tachov. 
 
č.678 

a) na základě provedeného výběrového řízení a doporučení hodnotící komise schvaluje 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Venkovní expozice Tachov – Školní ulice – 
exponát, geologická mapa“ firmě Ing. Bohumil Novohradský, Okružní 2039, 347 01 
Tachov, IČ 65566947 za nabídkovou cenu 130.212,61 Kč bez DPH. 

b) schvaluje znění předložené smlouvy o dílo – viz příloha 
c) ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ zajistit uzavření smlouvy o dílo v souladu s tímto 

rozhodnutím.  
 

č.679 

schvaluje: 

a) zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce „Zajištění dopravní obslužnosti MHD  
Tachov“ zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných  
zakázek 

b) členy / náhradníky hodnotící komise dle přílohy. 
 
č.680 

doporučuje zastupitelstvu města schválit plán zasedání zastupitelstva města, včetně 
hlavních úkolů zastupitelstva města, v 1.pololetí roku 2020. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Josef Horáček                                                               Mgr. Ladislav Macák               

             místostarosta                                                                             starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 


